

Algemene informatie

Aanbesteding: Warme dranken voorziening
Aanbestedende Dienst: Gemeente Midden-Drenthe
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Tab Losse verstrekking eisen Prijzenblad, punt 2

Vraag:

Bij punt 2 staat dat reinigingsmiddelen ter beschikking worden gesteld door opdrachtnemer. Wij kunnen echter in het Prijzenblad geen prijs hiervoor opgeven, zoals dat voor de overige punten (zoals bijvoorbeeld suiker- en melkpoedersticks) op dit tabblad wel het geval is. Wij verzoeken u dit mogelijk te maken door hiervoor regels toe te voegen in het Prijzenblad.

Antwoord:

Voor reinigingsmiddelen geldt dat deze onderdeel uitmaken van de dienstverlening rondom de automaten en dus bij de prijs van de automaten zijn inbegrepen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 De opdracht is periodiek

Beantwoord op: 23 jul. 2025

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Tab Service Prijzenblad

Vraag:

Wij verzoeken u kosten voor het service contract op de automaten te mogen indexeren op basis van CPI CAO lonen Zakelijke Dienstverlening?

Antwoord:

Akkoord. De volgende eis zal gelden: 'De in de overeenkomst opgenomen prijzen voor ingrediënten mogen jaarlijks worden aangepast op basis van de consumentenprijsindex (CPI) voor koffie, thee en cacao, zoals gepubliceerd door het Centraal Bureau voor de Statistiek. Een eventuele prijsaanpassing mag alleen plaatsvinden per 1 januari (voor het eerst op 1 januari 2027), en moet gebaseerd zijn op de procentuele verandering in de CPI over het voorafgaande kalenderjaar, in dit geval 2026. De leverancier dient een voorgenomen prijsaanpassing tijdig (uiterlijk 2 maanden ervoor) en schriftelijk, voorzien van onderbouwing, aan de opdrachtgever ter goedkeuring voor te leggen. Gedurende het eerste contractjaar is prijsaanpassing niet toegestaan. Eventuele indexaties dienen redelijk en marktconform te zijn.

De kosten voor het servicecontract op de automaten mogen jaarlijks worden aangepast op basis van de CPI CAO lonen Zakelijke Dienstverlening, zoals gepubliceerd door het Centraal Bureau voor de Statistiek. Dezelfde voorwaarden voor tijdstip, onderbouwing en toetsing zijn van toepassing'.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 De opdracht is periodiek

Beantwoord op:

22 jul. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Tab Algemene eisen Prijzenblad, eis 26

Vraag:

Gezien de zeer specifieke prijsontwikkeling van de categorie verzoeken wij u om voor het indexeren van ingrediënten CPI koffie, thee en cacao aan te houden in plaats van alle huishoudens.

Antwoord:

Zie aangepaste eis bij vraag 2.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 De opdracht is periodiek

Beantwoord op:

22 jul. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

1.9 Plafondbedrag en maximale waarde van de raamovereenkomst

Vraag:

Inschrijver heeft geen invloed op overschrijding van de maximale opdrachtwaarde, oa. vanwege bijvoorbeeld toename in verbruik (een mogelijkheid waar u zelf al aan refereert in paragraaf 1.4) en indexaties. Om die redenen verzoeken wij u om de maximale opdrachtwaarde los te laten.

Antwoord:

Het opnemen van een maximale waarde bij een raamovereenkomst is wettelijk verplicht op grond van de Aanbestedingswet.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 De opdracht is periodiek

Beantwoord op:

22 jul. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

1.8 Raamovereenkomst

Vraag:

Wij stellen voor om de optie tot verlengen van de overeenkomst tweezijdig te maken. Gaat u daarmee akkoord?

Antwoord:

Opdrachtgever gaat hiermee niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 De opdracht is periodiek

Beantwoord op:

22 jul. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

1.8 Raamovereenkomst

Vraag:

Kunt u helderheid verschaffen over de looptijd van de overeenkomst?

Antwoord:

De raamovereenkomst wordt aangegaan voor een periode van drie (3) jaar, met een aan gemeente Midden-Drenthe toekomende optie tot verlenging van maximaal vijf (5) maal een (1) jaar.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 De opdracht is periodiek

Beantwoord op:

22 jul. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

1.3 Format leidraad

Vraag:

U schrijft hier dat u kiest voor een constructie o.b.v. bruikleen met een all-in prijs voor het verbruik. Als wij naar het prijzenblad kijken zien wij een huur constructie met daarnaast prijzen voor verbruiksartikelen. Kunt u duidelijkheid verschaffen?

Antwoord:

Juist is: we hanteren een constructie op basis van huur, met daarnaast afzonderlijke prijzen voor ingrediënten en losse verstrekkingen. Het prijzenblad is hierop aangepast en meegezonden bij deze Nota Van Inlichtingen ronde.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 De opdracht is periodiek

Beantwoord op:

23 jul. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Beoordelingsteam

Vraag:

Klopt de samenstelling van het beoordelingsteam nog?

Antwoord:

Nee, de teamleider publiekszaken wordt vervangen door een adviseur inkoop.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 De opdracht is periodiek

Beantwoord op:

26 jun. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bruikleen

Vraag:

Algemeen: Opdrachtgever vraagt koffieautomaten op basis van bruikleen. Het is niet gebruikelijk automaten op bruikleenbasis te verstrekken. Graag zien wij dit veranderen in operational lease (huur). Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 7.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 De opdracht is periodiek

Beantwoord op:

1 jul. 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Aanpassing kerncompetentie

Vraag:

Mocht bruikleen worden omgezet in operational lease (huur), dan dient de kerncompetentie 1 ook te worden aangepast naar 'op basis van huur'.

Antwoord:

Het is juist dat de kerncompetentie dan ook 'op basis van huur' wordt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 De opdracht is periodiek

Beantwoord op: 23 jul. 2025

Ref.nr.
11

Onderwerp:
all-in prijs

Vraag:

Aanbestedingsleidraad p.3: opdrachtgever wenst geheel ontzorgd te worden d.m.v. het aanbieden van een all-in prijs voor verbruik. Het meest overzichtelijke voor zowel opdrachtgever als opdrachtnemer is automaten en serviceprijs verpakken in één prijs en het verbruik van koffie en toebehoren naar verbruik te factureren. Kan opdrachtgever dit aanpassen? Dit ook in het kader van verwachtingen als minder verbruik tijdens verbouwing en eventueel meer verbruik (geen zekerheden). Dit wordt ook vermeld bij algemene eis 24.

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 7.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 De opdracht is periodiek

Beantwoord op: 22 jul. 2025

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Uiterlijk automaten

Vraag:

Aanbestedingsleidraad p.3: Het uiterlijk van de koffieautomaten moeten aanpasbaar zijn tijdens de overeenkomst aan de nieuwe huisstijl. In hoeverre moeten automaten aanpasbaar zijn?

Antwoord:

U kunt in uw inschrijving onder gunningscriterium Kwaliteit (K2) toelichten in hoeverre uw automaten visueel aanpasbaar zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 De opdracht is periodiek

Beantwoord op:

23 jul. 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Contractduur

Vraag:

Aanbestedingsleidraad 1.8: De opdracht heeft een duur van vier (3) jaar (volgens raamovereenkomst 3) en een verlenging van max. 5 maal een jaar. In het kader van duurzaamheid en marktconform is een overeenkomst van 6 jaar met een verlengingsoptie van 2 maal 1 jaar mee passend. Is dit akkoord voor opdrachtgever?

Antwoord:

Opdrachtgever gaat hiermee niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 De opdracht is periodiek

Beantwoord op:

1 jul. 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Looptijd

Vraag:

Aanbestedingsleidraad 1.9: het plafondbedrag is gebaseerd op de gehele

looptijd van de overeenkomst. Hoe lang is dat?

Antwoord:

In paragraaf 5.2.1 van het Leidraad staat: Voor deze aanbesteding geldt een plafondprijs. Inschrijvers moeten een Inschrijfprijs indienen die op of onder de genoemde plafondprijs van € 570.000 (excl. Btw) ligt (over de gehele looptijd van de overeenkomst inclusief verlengingen). Dit is dus maximaal 8 jaren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 De opdracht is periodiek

Beantwoord op: 23 jul. 2025

Ref.nr.
15

Onderwerp:

Plafondbedrag

Vraag:

Aanbestedingsleidraad 1.9: het plafondbedrag bedraagt €570.000. Is de fictieve inschrijfprijs over de gehele looptijd van de overeenkomst zoals in Bijlage 1 tabblad 'prijzenblad' omschreven in cel E52 een leidraad?

Antwoord:

Dat is juist.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 De opdracht is periodiek

Beantwoord op: 22 jul. 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Bijlage 1: In het prijzenblad kernassortiment wordt in cel D17 (koffiemelk) en D21 het aantal gram per consumptie gevraagd. Aangezien voor beide consumpties zowel koffie als melk moet worden gebruikt, vraagt Inschrijver zich af wat hier moet worden ingevuld. Aantal gram topping (melk) of aantal gram koffie?

Antwoord:

Het gaat om de koffie, in het tabblad dosseringen worden beide opties gevraagd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 De opdracht is periodiek

Beantwoord op:

22 jul. 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Milieu-eisen

Vraag:

PvE Algemene eis 14: Als de lijst met actuele milieueisen wordt doorgenomen zien we de eis voor koffie, thee en cacao met een bio keurmerk. Kan opdrachtgever bevestigen dat inschrijvers deze producten met bio keurmerk moeten leveren?

Antwoord:

Deze producten hoeven niet over een bio keurmerk te beschikken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 De opdracht is periodiek

Beantwoord op:

22 jul. 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

SROI

Vraag:

PVE Algemene eis: 14: In de mvicriteria.nl lijst staat een minimale eis van SROI 5%. In de aanbestedingsleidraad staat 2%. Wat dient te worden aangehouden?

Antwoord:

Wat in het aanbestedingsleidraad staat is juist.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 De opdracht is periodiek

Beantwoord op:

23 jul. 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Aantal consumpties

Vraag:

Algemeen: Het totaal aantal consumpties is 189.500 exclusief heet en koud water. Kan opdrachtgever bevestigen dat met heet water onder andere thee wordt bedoeld?

Antwoord:

Thee wordt alleen als losse verstrekking aangeboden. De automaat verstrekt alleen heet water voor de thee die na uitgifte kan worden gemaakt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 De opdracht is periodiek

Beantwoord op:

1 jul. 2025

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Voorraadbeheer

Vraag:

PVE voorraadbeheer 1: De verantwoordelijkheid voor het bijhouden van de voorraad en het tijdig aanleveren van verbruiksgoederen ligt bij opdrachtgever. Moet inschrijver er van uit gaan dat opdrachtgever (gemeente) zelf de bestellingen doorgeeft aan opdrachtnemer?

Antwoord:

Wij horen graag uw ideeën daarover in Gunningscriterium kwaliteit (K1) Voorraadbeheer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 De opdracht is periodiek

Beantwoord op:

23 jul. 2025

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Maximale hoogte

Vraag:

PVE automaten 3: De maximale hoogte voor de koffieautomaat bedraagt

80cm inclusief bonenreservoir. Is er een mogelijkheid om hogere automaten te leveren? (zoals verwijderen van bovenkasten etc.)?

Antwoord:

Opdrachtgever is bereid om de eis over de maximale hoogte te laten vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 De opdracht is periodiek

Beantwoord op:

22 jul. 2025

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Opdrachten verstrekken

Vraag:

Concept raamovereenkomst: 1.1: Inschrijver merkt op dat opdrachtgever niet verplicht is om opdrachtnemer opdrachten te verstrekken. Dit zou betekenen dat opdrachtnemer geen ingrediënten zou hoeven te leveren als opdrachtgever dit wenst. Kan dit worden aangepast?

Antwoord:

Nee, dit wordt niet aangepast. Zoals gebruikelijk bij een raamovereenkomst, is de opdrachtgever niet verplicht om opdrachten te verstrekken. Er is geen afnameverplichting. De opdrachtgever streeft er wel naar de opdrachten bij u te verstrekken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 De opdracht is periodiek

Beantwoord op: 23 jul. 2025

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Hoogte

Vraag:

In de offerte aanvraag wordt gesteld dat de automaten maximaal 80 cm hoog mogen zijn, maar tijdens de schouw is gemeten dat slechts 1 locatie een maximale hoogte heeft. In dit geval was dat 86 cm. Mag de eis daarom worden aangepast?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 21.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 De opdracht is periodiek

Beantwoord op:

22 jul. 2025

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Voorraad

Vraag:

Tijdens de schouw is naar voren gekomen dat de bestellingen op dit moment in een voorraadkast komt te staan. Echter; op dit moment wordt er instant (vriesdroog) koffie gedronken wat minder volume inneemt dan bonenkoffie. Dit betekent dat er veel meer dozen bonenkoffie zullen worden afgeleverd in vergelijking met de huidige vriesdroog koffie. Dit kan bij een maandelijkse bestelling resulteren in een te kleine voorraadkamer. Zou bij een overschot aan koffie, de levering van koffie en overige ingrediënten ook naar tweemaal per maand kunnen gebracht?

Antwoord:

Indien die situatie zich voordoet gaat opdrachtgever hiermee akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 De opdracht is periodiek

Beantwoord op:

22 jul. 2025

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Wateraansluiting

Vraag:

Tijdens de schouw is opgemerkt dat enkele automaten op een verrijdbare kar staan waarbij de watervoorziening via een waterbol met pomp wordt gerealiseerd. Dit water wordt niet onthard (tenzij er een centrale waterontharder in het gemeentehuis aanwezig is). Kalk in koffieautomaten veroorzaakt storingen. Kan opdrachtgever bevestigen dat er een centrale waterontharder aanwezig is tenminste op kraan waarmee de waterbollen worden gevuld of kan opdrachtgever de verrijdbare pantry's inwisselen voor een vaste pantry met vaste wateraansluiting?

Antwoord:

Opdrachtgever heeft op dit moment geen waterontharder in het gemeentehuis op de kraan waarmee de waterbollen gevuld worden. In de oude situatie (voor verbouwing), zijn het verrijdbare pantry's zonder wateraansluiting. In de nieuwe situatie zullen alle automaten zijn aangesloten op een vaste wateraansluiting in vaste pantry's.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 De opdracht is periodiek

Beantwoord op:

22 jul. 2025

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Zettijd Instant

Vraag:

Voor instantproducten wordt een maximale zettijd van 10 seconden geëist (eis 6.3.7). Om een betere kwaliteit van het product te garanderen, verzoeken wij u de maximale zettijd te verruimen naar 15 seconden. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Opdrachtgever gaat hiermee akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 De opdracht is periodiek

Beantwoord op:

22 jul. 2025

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Afmetingen automaten

Vraag:

In de eisen voor de automaten (eis 6.2.1) wordt een maximale hoogte van 80 cm voorgeschreven. Veel professionele bonenautomaten die aan de overige eisen voldoen, zijn hoger. Is het toegestaan een automaat aan te bieden met een maximale hoogte van 90 cm, of leidt dit op bepaalde locaties tot plaatsingsproblemen?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 23.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 De opdracht is periodiek

Beantwoord op: 22 jul. 2025

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Meting uptime

Vraag:

De uptime-garantie van 98% wordt nu per automaat per maand gemeten (eis 6.5.7). Een meting per maand kan door een enkele, complexe storing een vertekend beeld geven. Kunt u akkoord gaan met het meten van de uptime per automaat per kwartaal? Dit geeft een representatiever beeld van de algehele prestatie.

Antwoord:

Opdrachtgever gaat hiermee akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 De opdracht is periodiek

Beantwoord op: 22 jul. 2025

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Vervanging automaten

Vraag:

In de service-eisen (eis 6.5.8) wordt geëist dat er een vervangende automaat wordt geplaatst indien een storing niet binnen de gestelde termijn is opgelost. Wat is de concrete termijn (in werkdagen) waarbinnen deze vervangende automaat geplaatst dient te zijn na constatering dat de storing niet tijdig verholpen kan worden?

Antwoord:

De uptime van elke individuele koffieautomaat moet minimaal 98% per kwartaal bedragen, berekend over de operationele uren van die automaat.

Indien een automaat in een kwartaal een uptime tussen 95% en 98% behaalt, wordt dit gezien als een eenmalige afwijking, mits in de daaropvolgende maand de uptime weer boven de 98% ligt. Indien de uptime van een automaat gedurende twee opeenvolgende kwartalen onder de 98% ligt of in één kwartaal onder de 95% daalt, gelden de volgende escalatieprocedures: Indien de uptime het 2e kwartaal tussen de 95% en 98% uptime ligt: De leverancier moet binnen 5 werkdagen een herstelpun aanleveren met concrete maatregelen en een tijdslijn. Indien de storing niet binnen 10 werkdagen is opgelost, moet de leverancier binnen 2 werkdagen een gelijkwaardige of betere vervangende automaat leveren. Onder 95% uptime in 1 kwartaal: De leverancier is verplicht om binnen 48 uur een vervangende automaat te leveren. Indien de leverancier driemaal binnen een contractjaar niet aan de uptime-eis voldoet, kan dit leiden tot contractuele maatregelen, zoals een boete, een korting op de dienstverlening, of een heroverweging van de overeenkomst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 De opdracht is periodiek

Beantwoord op:

22 jul. 2025

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Indexeringen

Vraag:

In onze sector is het normaal om twee prijsindexaties toe te passen voor de ingrediënten en de service. Bent u akkoord met het hanteren van de CBS Consumentenprijsindex (CPI) voor de productgroepen koffie, thee en cacao, en de CPI voor Zakelijke Dienstverlening voor de service- en onderhoudskosten?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 2.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 De opdracht is periodiek

Beantwoord op: 15 jul. 2025

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Looptijd overeenkomst

Vraag:

In de aanbestedingsleidraad (paragraaf 1.8) wordt gesproken over een overeenkomst voor vier (3) jaar. Kunt u aangeven of de initiële contractperiode 3 of 4 jaar is?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 6.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 De opdracht is periodiek

Beantwoord op: 15 jul. 2025

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Op het tabblad "Prijzenblad" dienen wij de prijs per dosering voor de gevraagde theesoorten in te vullen. Kunt u bevestigen dat u hier de prijs per theezakje bedoelt?

Antwoord:

Dit kan opdrachtgever bevestigen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 De opdracht is periodiek

Beantwoord op:

2 jul. 2025

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Hoogte automaten

Vraag:

In het Programma van Eisen (tabblad "automaten eisen") geeft u aan dat de maximale hoogte van de automaten 80 centimeter mag bedragen. Veel bonen-automaten zijn hoger doordat de bonencannister er iets bovenuit steekt. Ook is er ruimte nodig om deze te kunnen vullen. Daarvoor is er minimaal 100 cm ruimte nodig. Kunt u aangeven hoe hier mee om te gaan?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 21.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 De opdracht is periodiek

Beantwoord op:

22 jul. 2025

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Koud water

Vraag:

De koud water unit is niet geïntegreerd in de automaat. IS er overal ruimte

dat deze in het pantry-kastje/onderzetkast recht onder de automaat wordt ingebouwd?

Antwoord:

Ja, indien deze maximaal 40 cm hoog is.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 De opdracht is periodiek

Beantwoord op:

22 jul. 2025

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Uitgifte koud water

Vraag:

In het programma van Eisen (tabblad algemene Eisen, 17) dat er geen kosten in rekening gebracht mogen worden voor uitgifte van (heet en) koud water. De koud water unit is niet gratis, maar een onderdeel van de automaat. Kunt u verduidelijken hoe u dit voor zicht ziet?

Antwoord:

Dit dient inbegrepen te zijn in de prijs.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 De opdracht is periodiek

Beantwoord op:

15 jul. 2025

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Prijs bruikleen automaten

Vraag:

In de format leidraad geeft u in paragraaf 5.2.1 aan:
Inschrijvers dienen per item/ eenheid een op zichzelf beschouwd realistische prijs aan te bieden. Ten aanzien van de volgende prijzen bestaat het vermoeden dat deze
onrealistisch zijn;
negatieve prijzen;
prijzen van nul (0) euro;
abnormaal lage prijzen.

U vraagt automaten op basis van bruikleen, oftewel geen kosten voor huur (nulbedrag) voor de gemeente Midden-Drenthe.
Kunt u toelichten hoe wij hiermee om dienen te gaan: wij vullen immers € 0,00 in voor huur van de automaten.

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 7.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 De opdracht is periodiek

Beantwoord op:

15 jul. 2025

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Overeenkomst

Vraag:

In de "format leidraad" staat in paragraaf 1.8: "De (raam)overeenkomst wordt aangegaan voor een periode van vier (3) jaar, met een aan gemeente Midden-Drenthe toekomende optie tot verlenging van maximaal vijf (5) maal een(1) jaar".
Kunt u aangeven wat de juiste looptijd is en wat de optionele verlengingsjaren zijn?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 6.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 De opdracht is periodiek

Beantwoord op:

15 jul. 2025